[image: image1.jpg]BAIIKOPTOCTAH  PECIYBJIMKAHBI
BOJIOBON PAMOHBI MYHUIIUIIAJID
PAVIOH COBETHI PECIIYBJIMKUA BAIIKOPTOCTAH

452000, Boro6oit, Keizbia ypam, 116 e 452000, r. BeneGest, ya. Kpacuas, 116
Ten. 4-10-43, dakc. 3-20-77 Tea. 4-10-43, dakc. 3-20-77

COBET MVYHUIIATIAJIBHOI'O PAMOHA
BEJIEBEEBCKUI PAVIOH

KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

«16» ноябрь  2017 й.                      № 180                     «16» ноября 2017 г.
Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К 2, применяемого при исчислении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности юридических лиц, включенных в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития «Белебей»
В соответствии с пунктом 3 статьи 346.26 и пунктом 7 статьи 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации и решением Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан № 35 от 17 ноября 2005 года «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности К 2, применяемого при исчислении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан юридическими лицами, включенными в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», в размере 0,005.
2. Размер корректирующего коэффициента базовой доходности К2, указанный в пункте 1 настоящего решения, устанавливается на срок действия Соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Белебей», но не более срока существования территории опережающего социально-экономического развития «Белебей», а также с учетом пункта 8 статьи               5 Федерального закона от 29 июня 2012 года № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью                      26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» о не применении положений главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать данное решение в газете «Белебеевские известия» до                         30 ноября 2017 года.
4. Данное решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (А.Н. Шевчук).

Заместитель председателя Совета

  А.В. Косихин